
 

1 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy a silničního 

hospodářství 
nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 

 
*S00BX02M0U3B* 

S00BX02M0U3B 
 

Váš dopis zn.:        
Ze dne:         

Číslo jednací: MmP  39565/2025 
Spisová značka: SZ_MMP  27892/2025 
Počet listů: 5 
Počet příloh: 4 

Vyřizuje: Bc. Jiří Kříž, oprávněná úřední osoba 
Telefon:    +420 466 859 366 
E-mail:  jiri.kriz@mmp.cz 

 
Datum:  24.03.2025        
 
Účastníci řízení: 
DZ Stavební s.r.o., Píšťovy 821, 537 01 Chrudim, IČ: 08963215  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ 00085031 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ 70892822 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 
Pardubice, 65993390 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice I, U Divadla 828, 530 02 Pardubice, IČ 00274046 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV, Bokova 315, 530 03 Pardubice, IČ 00274046 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice V, Češkova 22, 530 02 Pardubice, IČ 00274046 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice VIII, Hostovice 20, 530 02 Pardubice, IČ 00274046 
Obec Úhřetická Lhota, Úhřetická Lhota 9, 530 02 Pardubice 2, IČ: 00274488 
Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČ: 00273481 
Obec Úhřetice, Úhřetice 36, 538 32, IČ: 00271101 
Obec Tuněchody, Tuněchody2, 537 01, IČ: 00271080 
Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim, IČO: 00270211 
Obec Kočí, č.p. 92, 53861 Kočí, IČ: 00270288 
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, IČ: 
70994234 
 
Dotčené orgány: 
Policie ČR, KŘPK, dopravní inspektorát, Rožkova 1684, 530 47 Pardubice, IČ 72050250 
Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH, odd. dopravní obslužnosti, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice,  
IČ 70892822  
 
Ostatní: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice, IČ 70885869 
Zdravotnická záchranná služba okresu Pardubice, Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, IČ 69172196 
CAR – TOUR spol. s r.o., Pohřebačka182, 533 45 Opatovice nad Labem, IČ: 49286871 
 
 

 
Rozhodnutí 

 
I. Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. 
třídy podle § 40, odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“)  r o z h o d l  v řízení vedeném podle zákona 

 



 

2 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti právnické osoby GASCO s.r.o., 
Vodárenská 22, 530 03 Pardubice, IČ: 15049035, zastoupena na základě plné moci DZ Stavební s.r.o., Píšťovy 
821, 537 01 Chrudim, IČ: 08963215, podané dne 4. března 2025, ve věci povolení úplné uzavírky silnice II. 
třídy č. 340 v obci Úhřetická Lhota, v úseku od domu č.p. 105 po č.p. 33  z důvodu  výstavby kanalizace a ČOV 
v obci t a k t o: 
 

p o v o l u j e 
 

účastníkovi řízení – žadateli: 
právnické osobě:   GASCO s.r.o 
se sídlem:    Vodárenská 22, 530 03 Pardubice 
IČ:   15049035 
 
 
v souladu s ustanovením § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
 

ú p l n o u   u z a v í r k u  
 

silnice II. třídy č. 340 v obci Úhřetická Lhota, v úseku od domu č.p. 105 po č.p. 33   
 

Termín konání uzavírky:  26. března 2025 – 30. června 2025 
 
Uzavírka silnice v m: 316 m a 

n a ř i z u j e   o b j í ž ď k u 
 

Vedení obousměrné objízdné trasy:    
Pro uzavírku silnice č. II/340 (pro osobní automobily): z obce Úhřetická Lhota po silnici č. II/355 do m.č. 
Černá za Bory – silnice č. III/3403 do m.č. Mětice – silnice č. III/34039 do obce Tuněchody – silnice č. 
III/34038 do obce Úhřetice – silnice č. II/340 zpět do obce Úhřetická Lhota. 
Pro uzavírku silnice č. II/340 (pro nákladní automobily): z obce Úhřetická Lhota po silnici č. II/340 směr 
Dašice – silnice č. II/322, II/355, I/36 do Pardubic – po silnici č. I/37 do Chrudimi – silnice č. I/17 do obce Kočí 
– silnice č. III/34034 do obce Topol – silnice č. II/340 zpět do Úhřetické Lhoty. 
Vše přehledně uvedeno v přiložené situaci, kterou vypracovala spol. DZ Stavební s.r.o., Píšťovy 821, 537 01 
Chrudim, IČ: 08963215    

za následujících podmínek: 
1. Úplnou uzavírkou smí žadatel zahájit v termínu povoleném tímto rozhodnutím. 
2. Žadatel zajistí, aby dopravní značení odpovídalo po celou dobu platnosti tohoto rozhodnutí 

vydanému stanovení přechodné úpravy silničního provozu na pozemních komunikacích pod sp.zn. 
SZ_MMP  27892/2025, č.j. MmP 38974/2025 ze dne 21.03. 2025; viz příloha která je nedílnou 
součástí povolení. 

3. Žadatel dodrží podmínky stanovené vlastníkem pozemní komunikace Správy a údržby silnic PK, č.j. 
SUSPK/2360/2025 ze dne 11.03.2025; viz příloha, která je nedílnou součástí povolení. 

4. Žadatel dodrží podmínky Policie ČR, Krajského ředitelství Pardubického kraje, územní odbor 
Pardubice,  Dopravní inspektorát, č.j. KRPE-22661-2/ČJ-2025-1700DP ze dne 17.03.2025, a to 
v následujícím znění: 

- Bude zajištěna informovanost veřejnosti o termínu uzavírky a objízdné trasy. 
- V průběhu vedení objízdných tras bude prováděna jejich kontrola a zajištěna oprava    

                             vzniklých závad ve sjízdnosti komunikací případně jiné poškození komunikací a jejich                   
                             příslušenství v souvislosti se zvýšeným provozem. 

- Při provádění prací nesmí docházet ke znečišťování komunikací mimo prostor vymezený 
uzavírkou. 



 

3 

- Uzavírka i objížďka budou řádně označeny stanovenou přechodnou úpravou provozu 
napozemních komunikacích. 

- V případě, že to technologie údržby bude umožňovat, bude zajištěn průjezd vozidel IZS. 
- Uzavírka i objížďka budou řádně označeny stanovenou přechodnou úpravou provozu na pk. 

5. Dopravní značky, a dopravní zařízení musí žadatel udržovat ve funkčním stavu, v čistotě, správně 
umístit a dobře připevnit. 

6. Žadatel zajistí pověřenou osobou kontrolování umístěného přechodného dopravního značení a v 
případě povalení či poškození jeho obnovování.  

7. Dopravní značky a dopravní zařízení související s uzavírkou a místem uzavírky, smějí být instalovány    
8. bezprostředně před začátkem uzavírky s ohledem na dobu potřebnou k jejich instalaci. Není-li to 

možné,     
9. musí být jejich platnost dočasně zrušena zakrytím nebo jiným vhodným způsobem tak, aby symbol  
10. dopravní značky nebyl viditelný ze žádného jízdního směru. 
11. Dotčená obec bude informovat veřejnost o uzavírce a objížďce a o provedených dopravních 

opatřeních způsobem v obci obvyklým (rozhlasem, vyvěšením na úřední desce). 
12. Předmětný úsek silnice bude uzavřen jen v úseku a po dobu v povolení stanoveném. Žadatel je 

povinen využít všech možností ke zkrácení termínu uzavírky. 
13. Toto platné rozhodnutí a vydané stanovení přechodné úpravy silničního provozu na pozemních 

komunikacích, musí mít žadatel na vyžádání na místě k předložení silničnímu správnímu úřadu nebo 
Policii ČR, DI Pardubice. 

14. Silniční správní úřad spolu s Policií ČR, DI Pardubice mají vyhrazené právo, v případě konstatování 
neplnění podmínek tohoto rozhodnutí, posuzovat toto jako porušení předpisů o uzavírce. 

15. Magistrát města Pardubic, odbor dopravy jako silniční správní úřad, si vyhrazuje právo toto 
rozhodnutí změnit nebo zrušit, budou-li to vyžadovat vyšší veřejné zájmy. 

16. Žadatel dodrží podmínky stanovené vlastníkem pozemní komunikace Krajského úřadu PK, č.j. KUPA-
8470/2025-2 ze dne 12.03.2025; viz příloha, která je nedílnou součástí povolení. 

17. Odpovědnou osobou za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí, za označení uzavírky a objížďky za 
žadatele je pan Tomáš Janko, mob. 735 195 968. 

 
Odůvodnění 

Silniční správní úřad obdržel žádost od právnické osoby GASCO s.r.o., Vodárenská 22, 530 03 Pardubice, IČ: 
15049035, zastoupena na základě plné moci DZ Stavební s.r.o., Píšťovy 821, 537 01 Chrudim, IČ: 08963215, 
podané dne 4. března 2025, ve věci povolení úplné uzavírky silnice II. třídy č. 340 v obci Úhřetická Lhota, 
v úseku od domu č.p. 105 po č.p. 33  z důvodu  výstavby kanalizace a ČOV v obci. Silniční správní úřad v 
souladu s § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích projednal žádost s vlastníkem pozemní 
komunikace, která má být uzavřena a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka, 
s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, s Policií ČR, má-li 
objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové komunikaci a v souladu s § 
77 odst. 1 písm. c) zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů si vyžádal vyjádření k přechodné úpravě provozu. Vlastník pozemní komunikace Správa a údržba 
silnic PK souhlasí s úplnou uzavírku a přechodnou úpravou za podmínek, které jsou uvedeny ve vyjádření č.j. 
SUSPK/2360/2025 ze dne 11.03.2025; viz příloha. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, 
Územní odbor Pardubice jako dotčený orgán státní správy ve svém vyjádření souhlasí s provedením uzavírky 
za podmínek, které jsou uvedeny v tomto rozhodnutí. Policie ČR souhlasila s návrhem přechodné úpravy 
provozu při splnění podmínek, které jsou zapracovány ve stanovení přechodné úpravy silničního provozu na 
pozemních komunikacích pod č.j. MmP 38974/2025 ze dne 21.03. 2025; viz příloha. Vzhledem k tomu, že 
uzavírka silnice č. II/340 ovlivní autobusovou dopravu, správní orgán požádal o vyjádření k uzavírce silnice 
Krajský úřad Pardubického kraje, odd. dopravní obslužnosti. Tento nemá námitek k úplné uzavírce za 
podmínek, které jsou uvedeny ve vyjádření pod č.j. KUPA-8470/2025-2 ze dne 12.03.2025, které je nedílnou 
přílohou tohoto povolení. V souladu s ustanovením § 39 odst. 1 správního řádu a podle ustanovení § 36 
odst. 3 správního řádu měli účastníci řízení možnost nahlédnout do spisového materiálu a vyjádřit se k 
podkladům před vydáním rozhodnutí. V této lhůtě silniční správní orgán neobdržel žádnou odpověď, bere se 
za to, že obce s navrženým návrhem souhlasí.  



 

4 

Jelikož silniční správní úřad neobdržel žádné další návrhy, stanoviska nebo vyjádření a jelikož byly splněny 
všechny zákonné podmínky povolení uzavírky stanovené v ustanovení §24 zákona o pozemních 
komunikacích, silniční správní úřad ve věci neshledal překážky bránící ve vydání povolení a rozhodl tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Poučení o odvolání  

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení podle zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, právo podat odvolání, a 
to ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a 
silničního hospodářství, prostřednictvím odboru, který toto rozhodnutí vydal. Odvolání proti tomuto 
rozhodnutí nemá podle §24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. První den lhůty je 
den následující po dni oznámení rozhodnutí. 
 

Bc. Jiří Kříž 
referent odboru dopravy    
 
 
 
Obdrží:  
 
Účastníci řízení: 
DZ Stavební s.r.o., Píšťovy 821, 537 01 Chrudim, IČ: 08963215  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ 00085031 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního hospodářství, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ 70892822 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 
Pardubice, 65993390 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice I, U Divadla 828, 530 02 Pardubice, IČ 00274046 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice IV, Bokova 315, 530 03 Pardubice, IČ 00274046 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice V, Češkova 22, 530 02 Pardubice, IČ 00274046 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice VIII, Hostovice 20, 530 02 Pardubice, IČ 00274046 
Obec Úhřetická Lhota, Úhřetická Lhota 9, 530 02 Pardubice 2, IČ: 00274488 
Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČ: 00273481 
Obec Úhřetice, Úhřetice 36, 538 32, IČ: 00271101 
Obec Tuněchody, Tuněchody2, 537 01, IČ: 00271080 
Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim, IČO: 00270211 
Obec Kočí, č.p. 92, 53861 Kočí, IČ: 00270288 
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, IČ: 
70994234 
 
Dotčené orgány: 
Policie ČR, KŘPK, dopravní inspektorát, Rožkova 1684, 530 47 Pardubice, IČ 72050250 
Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH, odd. dopravní obslužnosti, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice,  
IČ 70892822  
 
Ostatní: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice, IČ 70885869 
Zdravotnická záchranná služba okresu Pardubice, Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, IČ 69172196 
CAR – TOUR spol. s r.o., Pohřebačka182, 533 45 Opatovice nad Labem, IČ: 49286871 
 
 
Příloha: Přílohy:  
- Stanovení dopravního značení sp.zn SZ_MMP 27892/2025, č.j. MmP 38974/2025 
- Stanovisko Správy a údržby silnic PK č.j. SUSPK/2360/2025 
- Vyjádření Krajského úřadu, odd. DO č.j. KUPA-8470/2025-2  
- Situační plán DIO 

 



 

5 

  
                
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vyplní pouze žadatel, resp. zmocněnec a vlastník pozemní komunikace. Vyplněné a potvrzené zašlete 
zpět. 

Rozhodnutí č.j.  39565/2025 ze dne 24.03. 2025 převzal(a) dne:     

Tímto se vzdávám práva na odvolání. 

Podpis a razítko: ……………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 

 
 
 


		2025-03-24T10:51:45+0000




